天文明办〔2018〕18号

关于开展第十二届天长市文明单位
申报评选工作的通知

各镇（街），市直各部、委、办、局，各人民团体、企事业单位：

文明单位创建是文明城市创建的基础细胞，也是“五大创建”中的一项基本创建。为巩固提升创建成果，擦亮“全国文明城市金子招牌”，不断夯实文明单位创建根基，经研究，市文明办决定在全市范围内开展第十二届（2017－2018年度）天长市文明单位（含标兵）申报评选工作，现将有关事项通知如下：
一、申报范围和标准
　  1、申报范围。全市范围内的各级党政机关、人民团体及其基层单位（包括镇、街道、村、社区），实行独立核算、具有独立法人资格的各种所有制形式的企业、事业单位及“两新”组织（新经济和新社会组织）、非公企业、农场、各类合作社等均有资格参加文明单位评选。

2、申报标准。根据《天长市文明单位、文明镇（村、社区）创建管理办法》中的评选标准，申报单位必须在本创建届期内有创建总体规划、有创建年度实施方案、有创建落实措施、有长效创建机制，创建工作力度大、成效好。申报单位必须做到创建参与率、支持率、满意度高，社会声誉好，各项工作得到社会各界的一致认同。
二、申报材料及程序

1、根据《天长市文明单位、文明镇（村、社区）创建管理办法》规定，文明单位的评选、命名实行届期制，动态管理。原2015-2016年度天长市文明单位（含标兵），不再重新申报，但经复查复核通过后，仍可继续保留其称号。对在本届期内创建工作滑坡，创建质量下降的单位要予以淘汰。实行总量结构比例控制，对新申报单位、提档升级的单位要从严把关，坚持标准，保持先进性和导向性。

2、凡申报单位必须提出申请，以文件形式提交申请报告，并填写好《文明单位申报审批表》（附后），报所在镇党委、政府或主管、系统部门审批盖章。垂直管理部门、系统二级机构可以主管单位集中辅导申报。《审批表》和《申请报告》各一份及电子版材料，一并报送市文明办。邮箱：3150144979@qq.com , 联系人：张志国，联系方式:7771521，手机：18297597038。
3、申报评选表彰时间。文明单位申报、初查、考核、表彰工作分四个阶段进行。申报阶段：申报截止时间为2018年6月底。审查督办初评阶段：2018年6月至2018年8月底。考评验收总评阶段：2018年9月至2018年12月底。命名表彰阶段：2019年3月份前。

4、市文明办收到各单位申报材料后，由市文明办组织抽查初评，并会同市纪检会、卫计委、综治办、安监局、信访局等单位，对申报单位实行考核总评，再经市文明委主任办公会议研究,提出初步候选名单，报市文明委领导审批后进行公示，接受社会监督。经市文明委审定、公示通过的单位，以市委、市政府名义命名表彰并授牌，奖励办法按《天长市文明单位创建管理办法》有关规定执行。
三、有关要求

　1、高度重视，积极申报。各地各部门要充分认识开展此项工作的重要性，加强领导，精心部署，积极推荐申报。各镇申报文明单位数量不得少于上届数量，做到应报尽报，文明单位创建全覆盖。此项工作纳入各镇年终文明创建绩效考核。
　2、严格标准，认真把关。各镇（街）和市直单位要坚持高标准严要求，认真自查自评，在广泛倾听各界意见、接受社会监督的基础上，真正把那些创建成绩突出、工作基础扎实、示范作用明显、群众认可度高的先进单位推荐上来，确保文明单位质量。
　3、加强培训，提高水平。在巩固提升全国文明城市创建成果的基础上，各级文明单位要积极主动申报，尤其欢迎各类非公企业、“两新”组织积极申报，并作为文明单位创建重点，在申报中注重培训与辅导工作，提高各类各级文明单位创建水平。
　　附：文明单位（含标兵）申报审批表
天长市文明办

2018年4月8日
第十二届天长市文明单位（含标兵）申报审批表
	申报单位全称

	申报级别

	原文明单位级别

	单位主要负责人

	联系电话

	分管文明创建领导

	联系电话

	文明创建具体
负责人

	联系电话

	QQ号

	单

位

情

况

简

介
	（详细材料另附）

	主

要

创

建

特

色

	单位上报意见
	主要负责人 ：（签章）            年     月     日

	主管部门

推荐意见
	主要负责人 ：（签章）            年     月     日

	镇党委、政府推荐意见
	主要负责人 ：（签章）             年     月     日

	市文明委

审批意见
	（签章）        年     月     日

天长市文明办制

PAGE
- 1 -